
Charita Holešov
nám. Svobody 97
769 01 Holešov

Tel./fax: 573 398 468
E-mail: info@holesov.charita.cz
http://www.holesov.caritas.cz

Bankoví spojení: 153271952/0300
IČ: 47930063

Charita holešov
výroční zpráva 2010

DPS Novosady

DPS Tyršova

DPS Havlíčkova



Nejvlastnějším cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí 
až po přirozenou smrt. Tam, kde se člověk ocitá v různorodých situacích ohrožení nebo nou-
ze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

Kodex Charity Česká republika

sv. Vincenc z Paula, patron charitního díla



2 OBSAH

Úvodní slovo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Charitní ošetřovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Charitní pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  . . . . . . . . . . . . .  12

Dobrovolnická činnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Hospodaření Charity Holešov za rok 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Výrok auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Výkaz zisku a ztráty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Rozvaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28



3ÚvOdní SlOvO

Vážení příznivci a přátelé charitního díla,

opět nastal čas, abych bilancoval nad uplynulým rokem Charity Holešov.
V minulém roce došlo k několika změnám, které byly pro naši organizaci důvodem k ra-

dosti, ale i naopak. Abych byl konkrétnější, tak jsme v měsíci březnu ukončili výpůjčku prostor 
v objektu na nám. sv. Anny 1029, které charita již neměla dále jak využívat. V rámci projektu 
Zlínského kraje s názvem Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji jsme vyhráli 
veřejnou zakázku na základě které jsme od 1. 7. 2010 začali nově poskytovat Sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi v Holešově a obcích Mikroregionu Holešovsko.  V srpnu jsme bo-
hužel byli nuceni z personálních důvodů ukončit pobytovou formu poskytování Krizové pomoci 
a zůstala pouze ambulantní forma této sociální služby. Dále bych chtěl zmínit, že v Charitní 
pečovatelské službě došlo k několika personálním změnám na pracovní pozici pečovatelka.

Všem zaměstnancům, kteří z jakýchkoliv důvodů odešli z naší organizace, bych chtěl touto 
cestou popřát hodně štěstí a vše dobré v profesním i osobním životě.

Z hlediska financí byl uplynulý rok celkem dobrý, protože se nám alespoň v případě Charit-
ní pečovatelské služby podařilo sehnat uspokojivé množství financí z Ministerstva práce a soci-
álních věci, byť to bylo méně a také tuto sociální službu podpořil ze svého rozpočtu Zlínský kraj. 
V případě Krizové pomoci byla finanční situace poněkud složitější, i když jsme dostali objem 
financí z Ministerstva práce a sociálních věcí vyšší než v roce 2009, pořád byla jeho výše nedo-
stačující. Celkově bych však hodnotil uplynulý rok z pozice ředitele jako dobrý.

Chtěl bych poděkovat všem příznivcům, sponzorům, drobným dárcům, kteří v minulém 
roce podpořili činnosti Charity Holešov. Jsem si vědom toho, že bez jejich solidarity, přízně a po-
chopení by byla naše práce značně ztížena. Velmi si vážím této vaší pomoci. Mé poděkování 
patří i představitelům města Holešova a obcí Mikroregionu Holešovsko, kteří naši činnost již 
každoročně nejrůznějšími způsoby podporují. Taktéž všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
leli na organizaci a samotném průběhu každoročně konané Tříkrálové sbírky a Humanitárních 
sbírek šatstva patří můj velký dík. Nechtěl bych zde opomenout velmi dobrou spolupráci s kně-
žími a zaměstnanci z holešovské farnosti a okolních farností. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem bez rozdílu věku, kterým není činnost naší organizace 
lhostejná a zapojují se do aktivit např. jako dobrovolníci při Tříkrálové sbírce a Humanitárních 
sbírkách šatstva, které každoročně pořádáme. Bez vaší ochoty a nasazení se pro dobrou věc by 
naše práce nebyla možná v takovém měřítku, v jakém se nám to podařilo.

Můj dík patří i všem zaměstnancům Charity Holešov, kteří v uplynulém roce svou práci od-
vedli odborně s velkým pracovním nasazením a tak dobře prezentovali svým jednáním Charitu 
Holešov.

Uživatelům našich služeb bych chtěl popřát, aby nám zachovali svou přízeň, spokojenost 
s jim poskytovanými službami a pochopení v nelehké a někdy složité práci.

S úctou
Mgr. Milan Jelínek

   Ředitel Charity Holešov  



4 ZáklAdní ÚdAje

Sídlo organizace:  Charita Holešov, nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon a fax:               573 398 468 (ředitelství)
E-mail:                          info@holesov.charita.cz         
Internetové stránky:            http://www.holesov.caritas.cz 

Statutární zástupce:        Mgr. Milan Jelínek

IČ:                                   47930063
DIČ:                                CZ47930063
Bankovní spojení:          153271952/0300
Registrace na MK ČR:   dle zákona č. 308/1991 Sb.
                                          zařazení do rejstříku 30. 10. 1996
Trvání činnosti:               od 1. 3. 1992
Území působnosti:          Zlínský kraj   
Počet pracovníků:           k 31. 12. 2010  (hlavní pracovní poměr: 24)  
                                                                                      

Charita Holešov obnovila svoji činnost v březnu 1992. Je součástí Arcidiecézní cha-
rity Olomouc, Sdružení Charita Česká republika a od roku 1995 je SČKCH řádným čle-
nem celosvětové organizace Caritas internationalis.

Naši činnost podpořili:
Město Holešov, Zlínský kraj (od roku 2002), Úřad práce v Kroměříži a ve Zlíně, Minis-

terstvo práce a sociálních věcí ČR. 



5CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Vrchní sestra: Mgr. Jitka Doleželová
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 604 582 621
e-mail: chos@holesov.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje odbornou zdravotní péči o klienty v do-
mácím prostředí. Je poskytována klientům na území města Holešova a v přilehlých ob-
cích. Naším posláním je poskytnout péči, která podporuje soběstačnost nemocného, 
zmírňuje jeho těžkosti a zajišťuje důstojné umírání. Cílovou skupinu klientů tvoří osoby 
staré, chronicky nemocné, nepohyblivé a umírající.

Službu zajišťují kvalifikované zdravotní sestry, které mají osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolání bez odborného dohledu. V domácnostech klientů sestry nejčastěji 
provádí následující výkony:

• sledování fyziologických funkcí,                          
•	 příprava a podávání léků,                         
•	 aplikace injekcí a infúzí,
•	 odběry biologického materiálu,
•	 ošetření chronických ran,
•	 péče o stomie a permanentní katetry,
•	 dechová a kondiční cvičení,
•	 edukace klientů a rodinných příslušníků,
•	 a další činnosti dle ordinace lékaře.

Ošetřovatelská péče může být poskytována pouze na základě indikace lékaře a je 
hrazena zdravotní pojišťovnou. 

Služba je běžně je poskytována v pracovní dny v době od 6:30 do 15:00 hodin, ale 
má tzv. nepřetržitou dostupnost, což znamená, že v případě potřeby může lékař nařídit 
péči i mimo uvedenou pracovní dobu např. večer, o víkendech i svátcích.

K zajištění kvalitní péče je nutná spolupráce sester s ošetřujícím lékařem, klientem 
i jeho rodinou. 



6 CHAritní OšetřOvAtelSká SlužBA (CHOS)

Statistické údaje:
V roce 2010 provedly sestry celkem 10810 návštěv v domácnostech u 466 klientů. 
Nejpočetnější skupinu klientů tvoří lidé ve věku 65 a více let. 

Věková skupina 
klientů

Počet 
klientů

Věk 0–19 let 2

Věk 20 – 64 let 44

Věk 65 a více let 420

Celkem 466

Ženy 329

Muži 137

Celkem 466
 

Z celkového počtu klientů ošetřených v roce 2010 tvoří převážnou část ženy.



7CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

Vedoucí, sociální pracovnice:
 Eva Relichová, DiS.
Adresa:  Novosady 1597, 769 01 Holešov
Telefon:  573 399 860, mobil: 737 170 936
E-mail: chps@holesov.charita.cz 

Poslání Pečovatelské služby: umožnit občanům cílové skupiny města Holešov 
a Mikroregionu Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí, aby jejich 
život zůstal kvalitní a důstojný. 

Hlavní cíl Pečovatelské služby: zajištění kvalitního a důstojného života všem uži-
vatelům.

Cílová skupina
Cílovou skupinou Pečovatelské služby Charity Holešov jsou občané Holešova a mi-

kroregionu Holešovsko.  Z hlediska věku: dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let) 
a starší senioři (nad 80 let), z hlediska situace: osoby se zdravotním postižením. Služby 
však nemůžeme poskytnout:
a) těžce zdravotně postiženým osobám, které vyžadují odbornou zdravotní péči 
 či trvalý dohled, 
b) mentálně postiženým osobám, které vyžadují odbornou zdravotní péči 
 či trvalý dohled,
c) osobám s těžkým sluchovým, případně zrakovým postižením, jejichž zdravotní stav
 vyžaduje speciální přístup a způsoby komunikace. 

Kritériem odmítnutí zájemce o službu je:
• naplněná kapacita, 
• žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny (zejména zdravotní stav zájemce 
 nedovolující využití služby, 
• zájemce vyžaduje službu, kterou neposkytujeme. 

Rozsah poskytování sociální služby:
•	 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
•	 pomoc při osobní hygieně – celková koupel,
•	 poskytnutí stravy – dovoz obědů,
•	 pomoc při zajištění chodu domácnosti, nákupy, pochůzky (zajištění léků), úklid, 
 mytí oken, praní a žehlení prádla,
•	 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Ceny za tyto služby jsou v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb. a jejích pozdějších zněních.

Fakultativní činnosti
•	pedikúra,
•	půjčování zdravotních a kompenzačních pomůcek.



8 CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

Principy poskytování sociální služby:
•	 respektování individuálních potřeb a svobodné volby uživatelů,  
•	 nestrannost a odbornost při poskytování služby, 
•	 dostupné informace o poskytování služby. 

Pečovatelská služba je poskytována v pracovních dnech od 6:30 do 15 hodin 
na základě písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem v jeho domácím pro-
středí, v případě potřeby i o víkendech a svátcích. Péče se provádí za úhradu dle platné-
ho ceníku (je přílohou ke smlouvě, která je s uživatelem sepsána).

Službu zajišťuje tým pečovatelek, které splňují požadavky Zákona o sociálních služ-
bách – tj. mají osvědčení o absolvování pečovatelského (popř. pedikérského) kurzu. 
Účastní se také seminářů v rámci dalšího vzdělávání.

K datu 31. 12. 2010 jsme poskytli službu v terénu města Holešov 282 uživatelům, 
v místních částech pak činil počet uživatelů: Dobrotice 6, Količín 2, Tučapy 5 a Žopy 7. 
Pečovatelské služby využívali i občané v okolních obcích (viz tabulka). Z celkového po-
čtu uživatelů využilo pouze fakultativní službu – tj. pedikúra ve Středisku osobní hygi-
eny nebo v domácnosti) celkem 106 občanů. Nejvíce frekventovanou službou byl roz-
voz  a donáška obědů, dále pak nákupy a pochůzky, koupel v domácnosti, běžný úklid 
a údržba domácnosti.

Obec Počet uživatelů Obec Počet uživatelů

Bořenovice 1 Míškovice 2

Horní Lapač 3 Pacetluky 2

Jankovice 9 Prusinovice 2

Karlovice 1 Přílepy 5

Kostelec u Hol. 4 Roštění 14

Kurovice 5 Rymice 5

Lechotice 1 Třebětice 7

Ludslavice 5 Zahnašovice 4

Martinice 6 Žeranovice 5

Grafické znázornění

STRUKTURA UŽIVATELŮ 
PODLE POHLAVÍ

MUŽI 80

ŽENY 283



9CHAritní pečOvAtelSká SlužBA (CHpS)

VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ

VĚK 27 - 64 LET 45

VĚK 65 - 80 LET 165

VĚK NAD 80 LET 153



10 kriZOvá pOmOC (kp)

Vedoucí, sociální pracovnice: 
 Bc. Michaela Konečná do 28. 2. 2010, od 1. 3. 2010 Gabriela Botosová, DiS.
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 737 484 565
E-mail:  kp@holesov.charita.cz

Posláním Krizové pomoci Charity Holešov je poskytnout akutní, neodkladnou pod-
poru lidem, kteří se přechodně ocitli v situaci ohrožující jejich zdraví nebo život a nejsou 
schopni ji vyřešit v danou chvíli sami. 

Cílem je podporovat uživatele v aktivním řešení vlastní krizové situace, poskytnout 
mu poradenskou činnost v sociálně-právní oblasti (popř. odkaz na odborníky v daném 
oboru), posílit jeho samostatnost a soběstačnost tím, že jej vybavíme znalostmi, které 
pak uplatní při řešení krizové situace, předcházet jeho případnému sociálnímu vylouče-
ní, popř. pomoci při sociálním začlenění v oblasti hledání bydlení, zaměstnání.

V případě nouzového ubytování v kombinaci s materiální pomocí (zajištění nezbyt-
né stravy, ošacení a hygienických potřeb) umožňovala Krizová pomoc uživateli v pří-
padě ohrožení okamžitě opustit rizikové prostředí a nabízela mu prostor pro následné 
řešení nepříznivé sociální situace.

Služby: podle akutnosti a potřeby klienta poskytne soc. pracovník bezplatně krizo-
vou intervenci (psychologickou podporu vedoucí k stabilizaci, vnitřnímu zklidnění kli-
enta), sociálně-terapeutické činnosti, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, základní 
sociální poradenství, charitní šatník a doprovod na úřady.

Poskytování služby Krizové pomoci vychází z individuálních potřeb každého jedince  
a maximálně podporuje jeho soběstačnost.

Cílovou skupinou jsou osoby v krizi obecně, především s trvalým pobytem v Hole-
šově a okolních obcích, případně ve Zlínském kraji ve věkovém rozmezí: mladí dospělí 
(18-26 let), dospělí (27-64 let), senioři (65-80let).

Kontakt s pracovníkem Krizové pomoci je možný prostřednictvím osobní návště-
vy v pracovní dny od 7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 hod, dále pak prostřednictvím telefonu 
(ve stejné době) nebo e-mailu.  V případě ubytovaného uživatele byla služba nepřetr-
žitá. Sociální pracovnici Krizové pomoci lze v akutních případech zastihnout mimo pra-
covní dobu na mobilním telefonu 737 484 565.

Statistika: v roce 2010 se na Krizovou pomoc obrátili celkem 72 muži a 93 ženy, 
z toho se uživateli Krizového pokoje stalo 20 klientů. Během jejich ubytování došlo k 87 
návštěvám sociální pracovnice v Krizovém pokoji. Pokoj byl obsazen celkem 132 dnů 
z celkových 217 dnů (1. 1. 2010 – 5. 8. 2010) - obložnost tedy činí 60,8%.

Nejčastěji využívanou službou bylo poskytnutí jednoduché informace nebo předá-
ní kontaktů, ubytování, charitní šatník a poskytnutí cílené rady.



11kriZOvá pOmOC (kp)

Celkem klientů 165

Muži 72 44 %

Ženy 93 56 %

   

Celkem klientů 165

Pobytová forma 20 12 %

Ambulantní forma 145 88 %
  

Využití krizového pokoje  
1. 1. 2010 - 5. 8. 2010

Celkem dnů 217

Využit 132 60,8  %

Nevyužit 85 39,2 %

Grafické znázornění

Kancelář soc. pracovnice KP



12 SAS prO rOdiny S dětmi

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM PROSTŘEDNICTVÍM 
OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  
(SAS pro rodiny s dětmi)

Vedoucí, sociální pracovnice:
 Mgr. Miroslava Lajčíková
Adresa: nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468, mobil: 734 435 296
E-mail: sas@holesov.charita.cz 

Posláním Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi je podpora a pomoc 
rodinám s dětmi z Holešova a Mikroregionu Holešovsko, které se ocitly v nepříznivé životní 
situaci, rodinám sociálně-znevýhodněným a rodinám ohroženým sociálním vyloučením.

Cílová skupina:
Služba je poskytována rodinám s dětmi do 18- ti let věku, které jsou ohroženy soci-

álním vyloučením nebo se ocitly v nepříznivé sociální situaci.

Rozsah poskytování sociální služby:
1. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:
 • pomoc a podpora při školní přípravě dětí,
	 • motivace k řádné docházce dětí do MŠ a ZŠ,
	 • vedení k hospodaření s financemi,
	 •	motivace rodičů k zajištění volnočasových aktivit pro své děti. 
 
2. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
	 • doprovod dětí s rodiči k lékaři či do školského zařízení.

3. Sociálně-terapeutické činnosti: 
	 •	podpora sebevědomí rodičů při hledání zaměstnání či kontaktu s institucemi 
    prostřednictvím nácviku různých typů jednání a pohovorů.



13SAS prO rOdiny S dětmi

4. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
	 • pomoc, podpora a doprovod při vyřizování osobních dokladů, 
  sociálních dávek či nového zaměstnání,
	 • spolupráce při řešení situace s orgánem sociálně-právní ochrany dětí.

Zásady poskytování služby:
• respektování lidské důstojnosti a jedinečnosti lidské osoby,
• nestrannost vůči uživateli a jeho rodinným příslušníkům,
• respektování individuálních potřeb člověka,
• podpora uživatele vedoucí k jeho samostatnosti. 

Pracovní doba:
Služba je poskytována rodinám s dětmi v jejich přirozeném prostředí v této době: 
Pondělí a Středa  7:00 – 17:00 hod. 
Úterý a Čtvrtek  7:00 – 15:00 hod. 
Pátek  7:00 – 13:30 hod. 

Pracovní tým tvoří tři pracovnice. Dvě sociální pracovnice a jedna terénní pracov-
nice. Zájemci o službu mohou pracovnice oslovit prostřednictvím mobilních telefonů,  
e-mailem nebo osobně v sídle Charity Holešov. Všechny činnosti služby jsou poskytová-
ny bezplatně a spolupráce s pracovníky služby je dobrovolná.

Služba je poskytována od 1. 7. 2010 a k datu 31. 12. 2010 měla služba 12 uživatelů, 
kterým poskytla celkově 273 intervencí.



14 dOBrOvOlniCká činnOSt

I navzdory nepříznivému počasí se také letos uskutečnila Tříkrálová sbírka, která byla 
započata již v pátek 8. 1. v ulicích Holešova jste mohli spatřit otce děkana P. Františka Cin-
cialu, ředitele Charity Holešov Mgr. Milana Jelínka a zaměstnance Charity pana Františka 
Pirkla, kteří tvořili speciální tříkrálovou skupinku. Tito „Tři králové“ objížděli na bryčce ta-
žené koňmi místní úřady a také firmy. Díky ochotě a štědrosti jejich zaměstnanců vykole-

dovali celkem 34 576 Kč.
Dalšího dne v sobotu 9. 1. se 

konala samotná sbírka. I když byly 
ulice plné čerstvě napadlého sněhu 
a nepříjemného náledí, neodradilo 
nadšené koledníky ani vedoucí 
skupinek od toho, aby se dostavili 
do domu U sv. Martina. Tam je če-
kaly milé dobrovolnice, které jim 
pomohly převléci se do tříkrálové-
ho kostýmu a nabídly jim pohoš-
tění na posilnění. Poté se všichni 
účastníci sbírky přemístili v průvo-
du do kostela, kde jim otec děkan 

P. Cinciala dal požehnání a posvětil jejich křídy. Vzápětí se všichni koledníci spolu s ve-
doucími skupinek rozběhli do víru koledování ulicemi Holešova, aby mohli svým zpě-
vem a úsměvem požádat o příspěvek do kasičky. 

Během několika hodin se postupně všichni vraceli v pořádku zpátky za námi do 
domu U sv. Martina, aby nám odevzdali ke spočítání kasičky a promrzlí se šli občerstvit 
čajem a teplým jídlem.

Touto cestou bych ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na realizaci letošní Tříkrá-
lové sbírky - všem dobrovolnicím, zaměstnancům Charity, členům skautu, junáka, čer-
veného kříže, žákům a studentům místních škol a dalším ochotným lidem, kteří se zhos-
tili role koledníka nebo vedoucího skupinky. 

Dále patří dík našim sponzorům – firmě Wastex, Sfinx, Jospo a pekárně Espreso, 
kteří nám poskytli občerstvení pro účastníky sbírky, v neposlední řadě také všem staros-
tům okolních obcí a předsedům osadních výborů za bezproblémový průběh Tříkrálové 
sbírky a také otci děkanovi za aktivní účast na sbírce a zapůjčení prostor U sv. Martina.

Největší poděkování patří ovšem lidem, kteří nenechali svá srdce ani dveře před 
koledníky zavřené a díky kterým se vybralo při letošní sbírce celkem 434 044 Kč.

Bc. Michaela Konečná, 
Místní koordinátorka TS 2010

tříkrálOvá SBírkA 2010



15dOBrOvOlniCká činnOSt



16 dOBrOvOlniCká činnOSt

Výsledky Tříkrálové sbírky 2010

Obec Výtěžek

Bořenovice 4 638 Kč

Dobrotice 9 459 Kč

Holešov 156 285 Kč

Horní Lapač 9 500 Kč

Jankovice 9 663 Kč

Količín 8 263 Kč

Kostelec u Hol. 18 769 Kč

Kurovice 6 859 Kč

Ludslavice 14 960 Kč

Martinice 18 286 Kč

Němčice 6 165 Kč

Pacetluky 6 557 Kč

Prusinovice 29 273 Kč

Přílepy 24 462 Kč

Racková 20 814 Kč

Roštění 14 019 Kč

Rymice 15 940 Kč

Třebětice 9 445 Kč

Tučapy 6 132 Kč

Zahnašovice 12 328 Kč

Žeranovice 22 532 Kč

Žopy 9 695 Kč

CELKEM 434 044 Kč

Rozdělení celkových příjmů z Tříkrálové sbírky 2010 

Na záměry Charity Holešov: 251 745, 52  Kč
• podpora Krizové pomoci 56 000 Kč
•	 podpora Charitní pečovatelské služby 100 745, 52 Kč
•	 přímá sociální pomoc potřebným klientům  45 000 Kč
•	 finanční pomoc postiženým zemětřesením na Haiti  50 000 Kč



17dOBrOvOlniCká činnOSt

Jako v několika posledních letech, tak i letos pořádala Charita Holešov ve spoluprá-
ci s Diakonií Broumov humanitární sbírku šatstva, a to ve dvou termínech: 22. 3. – 26. 3.  
a 1. 11. – 4. 11. 2010. 

O sbírkách se občané dověděli prostřednictvím článků v regionálním tisku, vyhláše-
ním sbírky v místním rozhlasu a také pomocí informačních letáků. Dárci přinášeli nejen 
pěkné oblečení, ale i obuv, povlečení, záclony, látky, hračky, knihy apod. Také finančně 
přispívali na úhradu nákladů spojenou s odvozem nasbíraného šatstva.

Humanitární sbírka šatstva, která probíhala v jarním termínu, se odehrávala v pro-
storách domu U sv. Martina a nasbíralo se 224 banánových a jiných krabic různých veli-
kostí, 109 velkých igelitových pytlů a 4 kufry.

Na podzimní sbírkový termín byly zapůjčeny prostory Českého zahrádkářského 
svazu v Holešově a počet nasbíraných věcí předčil naše očekávání. Kamion, který byl 
určen na odvoz krabic a pytlů s nasbíranými věcmi, musel přijet dvakrát. Celkový počet 
totiž činil 786 banánových a jiných krabic a přes 150 velkých igelitových pytlů.

Charita Holešov děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli na humanitární 
sbírky šatstva konané v roce 2010 a taktéž našim ochotným dobrovolnicím, které přine-
sené věci třídily a skládaly do krabic.

Velký dík patří Římskokatolické farnosti v Holešově za zapůjčení prostor domu U sv. 
Martina a Českému zahrádkářskému svazu v Holešově a také p. Grossovi, který pro na-
kládku nasbíraného šatstva vždy uvolnil z Veřejně prospěšných prací své zaměstnance.

HumAnitární SBírkA šAtStvA 2010



18 dOBrOvOlniCká činnOSt

Je to dobrovolná pastorační aktivita, která se vrací ke starobylé postní tradici. Postní 
období začíná Popeleční středou a končí Květnou nedělí. Na počátku tohoto období si 
farníci vyzvednou v místě své farnosti malé papírové schránky tzv. postničky, do kterých 
pak odkládají finanční obnos v přibližné hodnotě jako je cena požitku, který si odřekli. 
Na konci postní doby pak přinesou nastřádaný obnos jako svůj dar do kostelů. Tyto fi-
nanční prostředky se použijí pro potřebné občany.

V roce 2010 byly finanční prostředky využity na pomoc rodinám postižených po-
vodněmi, sociálně znevýhodněným rodinám, též byl podpořen program Adopce na dál-
ku Haiti a klienti sociální služby Krizové pomoci Charity Holešov.

Výtěžek Postní almužny 2010

Farnost výnos

Holešov 11 553,00 Kč

Kostelec u Holešova 3 109,00 Kč

Kurovice 1 783,00 Kč

Ludslavice 2 639,00 Kč

Pacetluky (Prusinovice) 900,00 Kč

Prusinovice 4 632,00 Kč

Roštění (Kostelec u Hol.) 1 925,00 Kč

Rymice 2 249,00 Kč

Třebětice 388,00 Kč

Zahnašovice (Holešov) 1 750,00 Kč

Žeranovice 7 830,00 Kč

Celkem 38 758,00 Kč

pOStní AlmužnA



19HOSpOdAření CHArity ZA rOk 2010

VýNOSY:

DOTACE:                                          ze státního rozpočtu MPSV 1 242 000,--

Město Holešov a Obecní úřady   572 837,--

Zlínský kraj 156 000,--

Individuální projekt SAS (Zlínský kraj)    349 318,18

Úřad práce a Počítačová služba s.r.o. 131 037,--

Celkem:                                                                                           2 451 192,18

DARY:                                  příspěvky od tuzemských organizací 10 000,--

příspěvky od jednotlivců  61 927,--  

Tříkrálová sbírka 156 745,52    

Celkem:                                                                                              228 672,52

TRŽBY:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby od zdravotních pojišťoven 2 721 588,36

za služby klientům doma 1 112 107,--

za fakultativní služby 160 720,--

za prodané zboží 766,--

za zapůjčené kompenzační pomůcky 83 565,--

ostatní tržby z prodeje služeb 15 457,50

Celkem:                                                                                           4 094 203,86

OSTATNÍ  VýNOSY:

                                                                                    Ostatní výnosy 100 716,97

Celkem:                                                                                              100 716,97

VýNOSY celkem:                          6 874 785,53



20

NÁKLADY:

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY:

                                       
                                                                 
                                                                                
                                                                 
                                                                                     

DHM (do 40 tis.)                                      46 687,50

ostatní materiál 264 345,66

spotřeba energie 170 577,92

spotřeba pohonných hmot 271 521,50

prodané zboží  766,--

Celkem:                                                                                             753 898,58

SLUŽBY:                                                                    
                                                                                                                                                      
                                  
                                                                                      

opravy a údržba 149 113,50

cestovné 16 715,--  

reprezentace  8 195,--

školení 60 344,60

ostatní služby 375 427,65

Celkem:                                                                                              609 795,75

NÁKLADY OSOBNÍ:

                                                         
                                                               
                                                                      

mzdové náklady (+ odměny)  3 865 370,--

OON (DPP, DPČ) 23 433,--

zákonné sociální pojištění  1 327 960,--

stravné 126 252,--

ostatní zákonné náklady 18 757,--

Celkem:                                                                                             5 361 772,--

NÁKLADY OSTATNÍ:

                                                                                   
                                                                    

ostatní náklady (včetně darů) 16 703,91

odpisy, prodaný majetek 241 264,--

daně a poplatky   5 810,--

Celkem:                                                                                             263 777,91

NÁKLADY celkem: 6 989 244,24

Celkový rozdíl výnosů a nákladů:                                                     -114 458,71

HOSpOdAření CHArity ZA rOk 2010



21

ZPRÁVA

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2010

Charita Holešov

výrOk AuditOrA



22 výrOk AuditOrA



23výrOk AuditOrA



24 výkAZ ZiSku A Ztráty



25výkAZ ZiSku A Ztráty



26 výkAZ ZiSku A Ztráty



27výkAZ ZiSku A Ztráty



28 rOZvAHA



29rOZvAHA



30 rOZvAHA



31rOZvAHA



32 rOZvAHA



Charita Holešov
nám. Svobody 97
769 01 Holešov

Tel./fax: 573 398 468
E-mail: info@holesov.charita.cz
http://www.holesov.caritas.cz

Bankoví spojení: 153271952/0300
IČ: 47930063

Charita holešov
výroční zpráva 2010

DPS Novosady

DPS Tyršova

DPS Havlíčkova


